

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (010) KEMENTERIAN DALAM NEGERI
UNIT ORG (04) Ditjen Bina Administrasi Kewilayahan
UNIT KERJA (484124) BAPPEDA PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 249,239,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|---|-----------------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 010.04.CM | Program Pembinaan Kapasitas Pemerintahan Daerah dan Desa | | | 249,239,000 | |
| 1237 | Pembinaan Penyelenggaraan Hubungan Pusat dan Daerah serta Kerja sama Daerah | | | 249,239,000 | |
| 1237.PBL | Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan[Base Line] | 2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian | | 249,239,000 | |
| 1237.PBL.001 | Lokasi : LAMPUNG Pelaksanakan Tugas dan Wewenang Gubernur sebagai wakil pemerintah pusat dengan kinerja baik Sekretariat Perangkat Gubernur sebagai Wakil Pemerintah Pusat di Provinsi | 2.0 Rekomendasi Kebijakan | | 249,239,000 | U |
| 051 | Inventarisasi TP di Kabupaten/Kota dan Analisis dan Pelaporan Pelaksanaan TP Kab/Kota | | | 128,767,000 | |
| H | <u>Belanja Bahan</u> | | | 16,890,000 | RM |
| 521211 | (KPPN.017-Bandar Lampung) > Belanja Rapat Inventarisasi Usulan TP di Kabupaten/Kota | | | 10,500,000 | |
| | - Perlengkapan Peserta [1 Kali x 50 Org] | 50.0 OK | 150,000 | 7,500,000 | |
| | - Dokumentasi [1 Kali x 1 Paket] | 1.0 Paket | 500,000 | 500,000 | |
| | - Sepanduk Rapat [1 Kali x 1 Paket] | 1.0 Paket | 500,000 | 500,000 | |
| | - Penyusunan Laporan Print/Jilid [1 Kali x 1 Lap] | 1.0 Lap | 500,000 | 500,000 | |
| | - Komputer Supply [1 Kali x 1 Pcs] | 1.0 Pcs | 1,000,000 | 1,000,000 | |
| | - Pembelian ATK [1 Kali x 1 Pkt] | 1.0 Pkt | 500,000 | 500,000 | |
| | > Belanja Rapat penyusunan laporan pelaksanaan TP Kab/Kota | | | 6,390,000 | |
| | - Makan [2 Kali x 15 Org] | 30.0 Org | 43,000 | 1,290,000 | |
| | - Snack [2 Kali x 15 Org] | 30.0 Org | 20,000 | 600,000 | |
| | - Dokumentasi [2 Kali x 1 Pkt] | 2.0 Pkt | 500,000 | 1,000,000 | |
| | - Penyusunan Laporan/Jilid [2 Kali x 1 Lap] | 2.0 Lap | 500,000 | 1,000,000 | |
| | - Pembelian ATK [2 Kali x 1 Pkt] | 2.0 Pkt | 500,000 | 1,000,000 | |
| | - Komputer Supply [2 Kali x 1 Pcs] | 2.0 Pcs | 750,000 | 1,500,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> | | | 1,750,000 | RM |
| | (KPPN.017-Bandar Lampung) > Honor Panitia Rapat Inventarisasi Usulan TP di Kabupaten/Kota | | | 1,750,000 | |
| | - Penanggung Jawab [1 Kali x 1 Org] | 1.0 OK | 450,000 | 450,000 | |
| | - Ketua [1 Kali x 1 Org] | 1.0 OK | 400,000 | 400,000 | |
| | - Sekretaris [1 Kali x 1 Org] | 1.0 OK | 300,000 | 300,000 | |
| | - Anggota [1 Kali x 2 Org] | 2.0 OK | 300,000 | 600,000 | |
| 521241 | <u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> | | | 1,000,000 | RM |
| | (KPPN.017-Bandar Lampung) > Belanja Rapat Inventarisasi Usulan TP di Kabupaten/Kota | | | 500,000 | |
| | - Biaya Swab [1 Pkt] | 1.0 Pkt | 500,000 | 500,000 | |
| | > Belanja Rapat penyusunan laporan pelaksanaan TP Kab/Kota | | | 500,000 | |
| | - Biaya Swab [1 Pkt] | 1.0 Pkt | 500,000 | 500,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (010) KEMENTERIAN DALAM NEGERI
UNIT ORG (04) Ditjen Bina Administrasi Kewilayahan
UNIT KERJA (484124) BAPPEDA PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 249,239,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Honor Narasumber Rapat Inventarisasi Usulan TP di Kabupaten/Kota | | | 4,500,000 | RM |
| | - Narasumber / Pembahas Utama (Pejabat Eselon II) [1 Kali x 2 Jam x 1 Org] | 2.0 OJ | 1,000,000 | 2,000,000 | |
| | - Narasumber / Pembahas Utama (Pejabat Eselon III) [1 Kali x 2 Jam x 1 Org] | 2.0 OJ | 900,000 | 1,800,000 | |
| | - Moderator [1 Kali x 1 Org] | 1.0 OK | 700,000 | 700,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Belanja Rapat penyusunan laporan pelaksanaan TP Kab/Kota | | | 66,939,000 | RM |
| | - Perjalanan dalam rangka Konsultasi/Koordinasi/Menghadiri Rapat Kegiatan Pusat [1 Pkt] | 1.0 Pkt | 66,939,000 | 66,939,000 | |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Biaya Rapat Inventarisasi Usulan TP di Kabupaten/Kota | | | 37,688,000 | RM |
| | - Paket Fullday [1 Kali x 50 Org x 1 Hari] | 50.0 OH | 290,000 | 14,500,000 | |
| | - Uang Harian Fullday [1 Kali x 50 Org x 1 Hari] | 50.0 OH | 95,000 | 4,750,000 | |
| | - Transport Rapat [1 Kali x 50 Org] | 50.0 OK | 150,000 | 7,500,000 | |
| | > Perjalanan Narasumber Pusat dalam rangka Rapat Inventarisasi Usulan TP di Kabupaten/Kota | | | 10,938,000 | |
| | - Jakarta - Ibukota Provinsi [1 Kali x 2 Org] | 2.0 OK | 1,583,000 | 3,166,000 | |
| | - Uang Harian [1 Kali x 2 Org x 2 Hari] | 4.0 OH | 380,000 | 1,520,000 | |
| | - Biaya Penginapan Gol IV [1 Kali x 2 Org x 2 Hari] | 4.0 OH | 1,140,000 | 4,560,000 | |
| | - Uang Taxi [1 Kali x 2 Org] | 2.0 OK | 846,000 | 1,692,000 | |
| / | <i>Identifikasi dan analisis usulan Dana Alokasi Khusus kabupaten/kota dan Penyusunan laporan dan rekomendasi</i> | | | 74,772,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Belanja Rapat Sosialisasi Arah Kebijakan Dana Alokasi Khusus Kab/Kota | | | 12,570,000 | RM |
| | - Perlengkapan Peserta [1 Kali x 50 Org] | 50.0 OK | 150,000 | 7,500,000 | |
| | - Dokumentasi [1 Kali x 1 Paket] | 1.0 Paket | 500,000 | 500,000 | |
| | - Sepanduk Rapat [1 Kali x 1 Paket] | 1.0 Paket | 500,000 | 500,000 | |
| | - Penyusunan Laporan Print/Jilid [1 Kali x 1 Lap] | 1.0 Lap | 500,000 | 500,000 | |
| | - Komputer Supply [1 Kali x 1 Pcs] | 1.0 Pcs | 750,000 | 750,000 | |
| | - Pembelian ATK [1 Kali x 1 Pkt] | 1.0 Pkt | 560,000 | 560,000 | |
| | > Belanja Rapat Penyusunan Laporan Usulan DAK Kab/Kota oleh GWPP | | | 2,260,000 | |
| | - Penyusunan Laporan Print/Jilid [1 Kali x 1 Lap] | 1.0 Lap | 500,000 | 500,000 | |
| | - Konsumsi [1 Kali x 20 Org x 1 Kali] | 20.0 OK | 43,000 | 860,000 | |
| | - Snack [1 Kali x 20 Org x 1 Kali] | 20.0 Org | 20,000 | 400,000 | |
| | - Pembelian ATK [1 Kali x 1 Pkt] | 1.0 Pkt | 500,000 | 500,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (010) KEMENTERIAN DALAM NEGERI
UNIT ORG (04) Ditjen Bina Administrasi Kewilayahan
UNIT KERJA (484124) BAPPEDA PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 249,239,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Honor Panitia Rapat Sosialisasi Arah Kebijakan Dana Alokasi Khusus Kab/Kota - Penanggung Jawab [1 Kali x 1 Org] - Ketua [1 Kali x 1 Org] - Sekretaris [1 Kali x 1 Org] - Anggota [1 Kali x 2 Org] | | | 1,750,000 1,750,000 450,000 400,000 300,000 600,000 | RM |
| 521241 | <u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Belanja Rapat Sosialisasi Arah Kebijakan Dana Alokasi Khusus Kab/Kota - Biaya Swab [1 Pkt] > Belanja Rapat Penyusunan Laporan Usulan DAK Kab/Kota oleh GWPP - Biaya Swab [1 Pkt] | | | 1,000,000 500,000 500,000 500,000 | RM |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Honor Narasumber Rapat Sosialisasi Arah Kebijakan Dana Alokasi Khusus Kab/Kota - Narasumber / Pembahas Utama (Pejabat Eselon II) [1 Kali x 2 Jam x 1 Org] - Narasumber / Pembahas Utama (Pejabat Eselon III) [1 Kali x 2 Jam x 1 Org] - Moderator [1 Kali x 1 Org] | | | 4,500,000 4,500,000 2,000,000 1,800,000 700,000 | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Belanja Rapat Penyusunan Laporan Usulan DAK Kab/Kota oleh GWPP - Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi Daerah Ke Pusat [1 Pkt] | | | 17,264,000 17,264,000 17,264,000 | RM |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > Biaya Rapat Sosialisasi Arah Kebijakan Dana Alokasi Khusus Kab/Kota - Paket Fullday [1 Kali x 50 Org x 1 Hari] - Uang Harian Fullday [1 Kali x 50 Org x 1 Hari] - Transport Rapat [1 Kali x 50 Org] > Perjalanan Narasumber Pusat dalam rangka Rapat Inventarisasi Usulan TP di Kabupaten/Kota - Jakarta - Ibukota Provinsi [1 Kali x 2 Org] - Uang Harian [1 Kali x 2 Org x 2 Hari] - Biaya Penginapan Gol IV [1 Kali x 2 Org x 2 Hari] - Uang Taxi [1 Kali x 2 Org] | | | 37,688,000 26,750,000 14,500,000 4,750,000 7,500,000 10,938,000 3,166,000 1,520,000 4,560,000 1,692,000 | RM |
| ZB | <u>Susunan Pengelola Anggaran Kegiatan</u> | | | 45,700,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (010) KEMENTERIAN DALAM NEGERI
UNIT ORG (04) Ditjen Bina Administrasi Kewilayahan
UNIT KERJA (484124) BAPPEDA PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 249,239,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) | | | 24,800,000 | RM |
| | - Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 Org x 8 Bln] | 8.0 OB | 1,150,000 | 9,200,000 | |
| | - Pejabat Pembuat Komitmen [1 Org x 8 Bln] | 8.0 OB | 1,050,000 | 8,400,000 | |
| | - Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 Org x 8 Bln] | 8.0 OB | 480,000 | 3,840,000 | |
| | - Bendahara Pengeluaran [1 Org x 8 Bln] | 8.0 OB | 420,000 | 3,360,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) | | | 18,500,000 | RM |
| | > Belanja Bahan | | | 18,500,000 | |
| | - Pembelian ATK [12 Bln x 1 Pkt] | 12.0 Paket | 500,000 | 6,000,000 | |
| | - komputer Supply [12 Bln x 1 Pkt] | 12.0 Paket | 500,000 | 6,000,000 | |
| | - Penyusunan Laporan Print/Jilid [1 Kali x 5 Lap] | 5.0 LAP | 1,000,000 | 5,000,000 | |
| | - Penyusunan Laporan Akhir | 1.0 Pkt | 1,500,000 | 1,500,000 | |
| 521241 | <u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) | | | 2,400,000 | RM |
| | - Biaya Langganan Aplikasi Virtual Meeting 1 Tahun [1 Kali x 1 Pkt] | 1.0 Pkt | 1,200,000 | 1,200,000 | |
| | - Biaya Paket Data Es, II [2 Kali x 1 Pkt] | 2.0 Pkt | 400,000 | 800,000 | |
| | - Biaya Paket Data Es. III [2 Kali x 1 Paket] | 2.0 Pkt | 200,000 | 400,000 | |

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kota Bandar Lampung, 8 September 2023

IR. MULYADI IRSAN, M.T.

196705171993031011 196705171993031011